
COPIA

COMUNE DI POSINA

  

PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.  21  del  21/12/2024

OGGETTO:APPROVAZIONE DELLE ALIQUOTE E DELLE DETRAZIONI RELATIVE
ALL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) PER L'ANNO 2025

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di Dicembre alle ore 12:00, nella
Sala delle Adunanze.
Convocato dal Sindaco con lettera fatta notificare a ciascun Consigliere, si è oggi riunito in
sessione Ordinaria, in seduta Pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale.

Fatto l'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Presente Assente

CERVO ADELIO X

ZAMBON PAOLO X

COSTABEBER NICOLA X

LORENZATO ILARIA X

CECCHELLERO ANDREA X

DAL MASO CRISTIAN DINO X

LORENZATO ROBERTO PIETRO X

LOSCO LORENZO X

VENZO MAURO X

LOSCO ALADINO X

Presenti: 7  Assenti: 3

Partecipa alla seduta il IL SEGRETARIO COMUNALE Zanrosso Emanuela.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cervo Adelio, in qualità di Sindaco
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



Oggetto: APPROVAZIONE DELLE ALIQUOTE E DELLE DETRAZIONI RELATIVE 
ALL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) PER L'ANNO 2025

Il Sindaco illustra la delibera.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che la Legge di Stabilità 2025 non è ancora stata licenziata dal Parlamento italiano
ma che questa amministrazione ritiene opportuno approvare il bilancio 2025-2027 entro il 31
dicembre 2024;

RITENUTO di non variare aliquote e detrazioni già deliberate per l'anno d'imposta 2025 per i tributi
locali e di confermare la manovra tariffaria già in essere anche per l'esercizio 2024;

VISTO il comma 683 dell’articolo 1 della Legge di stabilità 2014 che demanda al Consiglio
Comunale l’approvazione delle tariffe del tributo, da effettuarsi entro il termine fissato da norme
statali per l’approvazione del bilancio di previsione;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del responsabile dei servizi ai sensi
dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Presenti N. 7 Votanti  N.7 Astenuti N. ==
Favorevoli N. 7 Contrari N. ==

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente provvedimento;

2. di stabilire, ai fini della quantificazione dell’imposta municipale propria (IMU) per l’anno 
2025, le seguenti aliquote e detrazioni:

DESCRIZIONE ALIQUOTA

Aliquota ordinaria 0,76 per cento

Fabbricati ad uso abitativo non utilizzati come abitazione principale del
soggetto passivo (fabbricati di Cat. A con esclusione degli A10)

0,99 per cento

Abitazione principale e relative pertinenze 0,40 per cento

Abitazioni e relative pertinenze possedute a titolo di proprietà o di
usufrutto da anziani o disabili che acquisiscono la residenza in istituti di
ricovero o sanitari a seguito di ricovero permanente, a condizione che le
stesse non risultino utilizzate a qualsiasi titolo da terzi e che il soggetto vi
avesse la propria residenza prima del ricovero

0,40 per cento

Aree edificabili 0,99 per cento

3. di dare atto che tali aliquote e detrazioni decorrono dal 1° gennaio 2025; 

CON I SEGUENTI VOTI la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4°, T.U.E.L. N. 267/2000:

Presenti N. 7 Votanti  N.7 Astenuti N. ==
Favorevoli N. 7 Contrari N. ==

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 del 21/12/2024 Pag. 2 di 4



Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE ALIQUOTE E DELLE DETRAZIONI RELATIVE 
ALL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) PER L'ANNO 2025

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e
tecniche che regolamentano la materia.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Zanrosso Emanuela

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la relativa copertura finanziaria.
Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI

Capitolo Anno Descrizione Imp. Importo Imp.

ACCERTAMENTI

Capitolo Anno Descrizione Acc. Importo Acc.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Zanrosso Emanuela

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 del 21/12/2024 Pag. 3 di 4



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Cervo Adelio

IL IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zanrosso Emanuela

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per
15 giorni consecutivi dal giorno 14/01/2025 al 29/01/2025.

Il Segretario Comunale
F.to Zanrosso Emanuela

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4°, del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/01/2025
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. Approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T.U. Approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zanrosso Emanuela

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Posina,  15/01/2025 IL RESPONSABILE DELEGATO
Caprin Chiara Nicoletta

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 del 21/12/2024 Pag. 4 di 4


